Sed in casu nostro oppositō executōis nō stricte a statuto est iprobata q̄ index q̄ ad obseruatiā statutorū tantū suū officiū non debet nec potest interponere cōtra statutū et eius mentem ne reprobata directe p̄ indirectū cōcedant̄ a legis ministris cōtra.l. scire op̄z.d execu.tuto. et maxie qa credito de facili pactū facit vel temp⁹ labi pmisit scies sibi opponi nō posse et ius suū durat̄ vt.l.sicut q̄ nō videt̄.s.qb.mo.pig.vl ipo. sol. et etiam qa statutū non tēdit ad repel-lendum oppōnem facti qa eliz ipossible f̄z oppōnem rōne iuris et effectus igit̄ ac etiā qa qui vult officiū iudicis iplorare necesse habet deducere et allegare factū ex quo p̄-cedit oppositio et illud pbař et p̄ oñs illud medium oppōnis qđ videt̄ esse prohibituz vtputa se prescripsisse vel exceptionē pacti de nō petendo habere quā nō p̄t oppone obstante statuto qđ non debet posse facere s̄m eum vt sic non minus opetur repulsio legis q̄ iudicis si incidenter xposituz fuit in iudicio et postea repulsū nō p̄t ad eundē effectum deduci p̄ncipalit̄ in aliud iudicium vt.pbař i.l.q̄ i dīc.s.i.de cōpensat.nō ob.l plane allāta p̄r barti. qa ibi exceptio dolii ipso iuri. cōpctebat et sic nō excludebat q̄ ab oppōndo exceptionē.s.cōpetentē sed in casu nostro est secus quia p̄ statutū exclu-dit̄ exceptō que cōpctebat de iure cōi ideo etiā intelligit̄ s̄blatum officiū iudicis qđ ad eundē finem tenderet in casu tñ dictaz̄.ll.nō cōpetebat exceptio ipso iure qa tunc egatas dictabat q̄ in locis deficientis exce-pitionis cōpeteret officium iudicis ne agēs ibi locupletaret̄ cum iactura conuenti et iō ibi officiū deseruit et potest iplorari et eodē modo respōde ad.l.in.s.fि. nau. cau. stab. quia nec ibi cōpctebat exceptio que si actōis exclusio si suadente egitate p̄ officiū iudicis ibi consultit̄. Sed dō. meus Jo. hic recordat op̄i.nā aut actor locupletaret̄ cū iactura conuenti si nō posset iplorari officiū iudicis et tunc officiū iudicis poterit iplorari ita itelligat̄ op̄i.Barti.p.d.l.plane.er d.l.fि. aut nō locupletaret̄ vt cōtingeret si esset exceptio p̄scriptiōis vel pacti de non p̄tendo ex cā lucrativa facti et tunc videt̄ q̄ nō posset iplorare officiū iudicis ex qua per statutū excludit̄ dicta exceptio p̄ rōes Val. et Saly. et maxime ne qđ vna via p̄-libet p̄ aliam vident̄ concedi et ita intel-ligat̄ op̄i.Bald. et Saly. si tu diccas q̄ ista concordia itellect⁹ colligit̄ exp̄sse ex dictis Barti Val. et Ange.in.d.l.planc. et d.l.fि.

per dicta iura nec est bona tensio Saly. q̄ in dictis iuribus nō cōpctebat ipso iure ex-ceptio quia si q̄s s̄btiliter inspererit hoc vñ cōf.d.l.plane.ibi.nā hic exceptio dolii mali desiderat et cōtra.d.l.iij.s. si ibi vel officiū iudicis vel dolii exceptōe et sic est ibi alter-nativa vñ. et est etiā cōtra.d.l.fि. ibi exceptōe s̄bmuveri et ibi per officium iudicis vñ. Quero si statutū pmittit q̄ possit opponi tātūmō exceptio solonis an poterit etiam opponi exceptio acceptilatōis et videt̄ q̄ n̄ qa statutū loqtur de vera solone igit̄ vt.l. soluti. C. de solu. et ideo nō videt̄ xificari in dicta vt.l.iij.s. hec verba de negl. ḡ. sed acceptilatio ē dicta solu. vt insti.gb.mo.tol obliga.s. item p̄ acceptilatiōe ita dicit hic dō. me⁹ Jo. sed aduertas qa contrariū videt̄ tenere Barti. in simili in.l.apli⁹ nō p̄tū.s. re ra. ha. vbi tenet q̄ si aliq̄s pmisit soluē certam p̄titatē pecunie et iurauit q̄ si po-stea vult opponere exceptōz cōpēsatōnis q̄ potest nec dicit̄ esse piur⁹ qa ille q̄ cōpēsat dicitur soluere vt ibi et in.l.si cōstat. C. de cōpēsa. et in.l.si peculiū s. i.s. de sta.lib. et ē bonus tex. in.l.si mulier.s. de cōdi. ob causā et in.l.si fundū. s̄b cōditōe.s. ticio. de le. i. et in.l. iulian⁹ ait. de cōdi. et demo. et ibi Barti. Ange. rapha. et doc. licet nō sit vera solutā et etiam q̄uis iuramētū debeat impleri in forma specificata vt in.c.ad nrām. ex de iuri iuri. licet canō. vt dicit̄ teneat̄ ibi contrariū s. p̄ dicto Barti. solet allāti casus de cleri. nō resi.c. ex pte.el ij°. cum ille q̄ facte dicit̄ residēs i ecclēsia nō dicit̄ piur⁹ qa iurauit residētiā facere ita q̄ facte soluit igit̄. Ultimo aduertēdū est circa id qđ.s. dīcī s̄m Barti. videlicz q̄ quādo etiam deficit officiū iudicis q̄ remediu est q̄ soluat et repetat iuxta.c. debitores.extra de iuri.iuri. quoniā hoc videt̄ cōtra.l.i. C. de cōdi. ide. l.si fideiussor.s. i oibus.s. mā. qa cū soluēt ex mandato vel s̄nia iudicis non potest vt īdebitum repetere si Barti. in.d.l.i.s.i. fi. qđ vi aut cā. Rndit q̄ si soluenti cōpetit alia actio q̄ cōditio īdebiti vel sine causa claz̄ q̄ poterit postea p̄ illam actōz repetē si si haberet necesse redi⁹ ad cōditōz īdebiti tūc etiam dicit̄ q̄ cōditio īdebiti vel sine cā habet locum vt.d.s. in oibus. et l.si fullo s. de cōdi. sine cā. Nec ob.d.l.i. de cōdi. ideb. qa cū est q̄ nō potest repeti tanq̄ īdebitum quādo cā illa.i. vtrū esset debituz vel īdebitū potuit in illo p̄mo iudicio exarari cuius vigore factum est p̄ceptū. et rō est ne infringam iudicis s̄niām si quādo examinār̄

non potuit nihil iepedit qn cōpetat deditio
indebiti 7 sine cā ar.eoz que scribit Cy.in
d.l.i.de odi.ide.7 p.hoc facit.d.c.debitores
vbi debitores cogunt solvere vsluras 7 re
petunt rō qa ppter iuramētu exceptio non
poterat opponi in pmo iudicio sed Saly.i
d.l.ita pudor in fi.dicit hoc non esse xū qa
repetēti nedum obstat exceptio snie si etiā
obstat exceptio prioris debiti qd iterato po
terit p instfz pbari cōtra qd instm oppo
nō potest qd etiā pns opponere nō potuit
obnē statuto adhuc vigēte. Itē q obstat
exceptio dolo facis ū. Et r̄idet ad.c.de bi
tores quia p solonē liberatus est soluens a
iuramento qd postea non reuiniscit vt.l.q
res. Sareā. 7. de solu. 7 ideo si repetit nō pō
sibi opponi de iuramēto ppter qd soluer cō
pellat qa vinculū iuramēti ppter eius ipse
mentum fuit dissolutum. Et per oīs non
obstat exceptio dolo facis ū. qa restitutur
nō esset cū iuramēto 7 ei⁹ vinculū n̄ bessz
qd dicit fore nōndū 7 de his tempore suo
honorē reddere debes mḡo ū. sed dō. Jo.
hic p opī. Barti allat qd nō Wal. in addi
spc. in ti. de appell. in oī. qd si iudex vbi diē
qd si iudex facit executionē instri guarēti
giari reiecta exceptio nō tāp falsa si tangi
exigēte longiores tractatum poterit postea
retractari si exceptio non doceat per id qd
habet in.l.i.g.lcc xba. ne uis fiat ei 7 i.c.iij
extra de purg. vul. et. d.c.debitores. 7 etiā
qa sumaria cognitione nō habet derogare x̄i
tati vt.l.a diuino pio. 7 si sup rebus. 7. de re
iudi. de quo late p Barti. in.l. qui rome g.
duo fr̄s. de xbo. obli. i. x. qnto oppono ad
h̄m nō. vnde videbat p eadem ratione et
fortiori si facta sit executio nulla pcedente
cognitione qa p hoc non debet derogari
x̄itati licet securis sit quando fieret solutio
x̄tute diffimilis srie que transiuit in rem
iudicatam iuxta id qd habet in.d.l.i.C. qd
cōdi. inde. sed ipsemēt Wal. in.d.l.i.de odi.
inde. i. iiii. q. videt tenere idē qd tenz saly.
vt. 7. dixi et sic contra Barti. nam ibi qrt
qd si fuerit solutū idebitū p iter locutoriā
vt quia dicit statutū p contra iuramētu
guarēti. nō possit obici exceptio solonis
nisi ppter per istm et ppter hoc iudex illū
qui soluerat coram testibus iterato opulie
ad soluedū naz dicit Barti. in.d.l.i.g.i.qd
vi aut etiā tenere p pma solo repetit tāp
idebita p cōditionē idebiti ex eo quia non
peperit liberatois officiū quia tal' exceptio
ex forma statuti non potuit opponi et sic nō
potuit excludi per simiam 7 ideo exquo nō

peperit officiū liberationis poterit repelli
per id qd habetur in.l. si nō sortem. 7. fi. 7.
de condī. indeb. Sed Wal. videtur tenere
contrarium dicēt qd cōtra Barti. facit qd
habet in.l. ḡnaliter. C. de nō nu.pcu. et.l.
cum de indebito. 7. fi. 7. de pba. in qbus p̄
qd interdum non poterat contra cōfessionē
redactam in scriptis nisi similiter pbatio
fiat per aliam scripturam 7 sic videt p in
pposito attentata forma statuti non possit
fieri. pbatio solutōis per testes 7 ad.c.debi
tores respondit qd ibi. l. nō resistebat solo
secus h̄m eum vbi. l. remouet pbōnem qa
tune si remouet extipiendo multo fortius
remouē videt agendo ar.l.nec intentio. C
de trāsat. Nec ob. h̄m eum. l. fi. C. de opē.
quia ibi non est remotio sed suspensiō facē
qd habet in.l. iiii. 7. ibidem. 7. ad exhi. sed
do. meus Jo. hic reducit has opī. ad cōcor
diam nam sunt cōsideranda x̄ba statuti an
respiciant aut formam ipsius instrumenti
pmo casu saluet opī. Barti. in z. casu itel
ligat opī. Wal. et Saly. per supradicta vñ
si statutum dicit qd instrumētum publicū
fit mādandū executioni nō obstante aliquā
exceptiōe que alias sit legitima de urī. cōi
7 que de iure cōi redcat indebitum id qd
solutū licet nō fuerit admissa tal' exceptio
ad ipediētu executionē tamen videt qd si
post factam executionē dicat illud qd fuit
solutum fuisse indebitū ppter exceptionē
legitimā que dicitur 7 non fuit admittā
7 ppter hoc quis velit repete qd ē solutū
videt qd audiri debat qa statutū p dicituz
nō videt hoc plibere sed solum fauē exe
cutioni ne impedit et ideo videt qd non
obstante dicto statuto post dictā executōz
poterit repeti id qd fuit solutū si doceat
fuisse indebitū cum hoc vt dixi nō videat
plibere statutū p hoc bene facit qd h̄t
in cle. i. extra de re iudi. vbi p̄ vbi qd h̄z
tres srias sc̄ornes p se latas licet nō possit
ipcdiri executio per exceptionē nullitatē
tamen per hoc non impeditur quo minus
facta executōe possit obici de nullitate 7
repeti qd est solutū si de illa doceat vnde
eadem rōne idem videt dicendum esse in
casu pposito vt licet attenta forma statuti
non possit impediti executio iuramēti qd
exceptio que obiceret cōtra executionē
nō est de pmissis a statuto vnde videtur qd
facta executionē non impeditatur qd dicere
solutum esse indebitum x̄tute exceptiōis
que ante executionē non poterat obici et
sic posset procedere opī. Barti. si vbi statuta

74

nō respicit executionē sed sām instrumentū i
et in casu bal. quando statutū dicit qđ
instīm guarētig. nō possit exceptio solōis
probari nisi per aliud instīm tunc pcedere
potest opī. Val. et Saly. quia etiam post fa
ctam solōne stare videt dispositio statuti
que impedit cōtra ipsuz instrumentū pbare
exceptionē solutōis nisi per aliud instīm
nam si post factā solōne contra repetētem
pducat instrumentū faciat fidem contra ipz
nec repētens poterit contra illud pbare qđ
pus non potuit et ideo non debet tunc ad
mitti ad repētendū rōne pfecta. Et etiā
qa tē videt obstare exceptio dolo facis ū.
et p ista concordia bne facit qđ nō Vald.
in simili in. d. l. si nō sortezi. g. i. in fi. Tu nū
pleniū qđ vixerim in. l. cuz ex cā. s. de app.
indistincte teneas opī. Bar. in casu suo nā
ponamus casum qđ statutū denegat omnē
exceptionē et omnē defensionē cōtra execu
tionem instrumentū guarentig. vel qđ ipsuz
instrumentū et eius sām non euro et tūcū
x̄tute dicti instrumenti petat a me centuz
que in x̄itate sibi solueram ūm qa cōtra
dictum instrumentū vel eius executionem
opponere nō possuz obstante forma statuti
sum cōdēnatus et coactus iteruz sibi dicta
centū soluere an habaz contra tūcū aliqđ
remedū cum iam soluerim bis centū yna
vice sponte alia vice x̄tute snie et videt qđ
nō quia vtraqz solutio habet suam causaz
p̄mo fuit soluta x̄tute dicti instrumenti. et
fuit soluta x̄tute dicti sētētie que fecit de
indebito debitū et sic fecit cām iustā etiam
in persona illi⁹ qui nō carebat dolo vt. l. i. cū
ibi nō p glo. Cy. Val. et doc. C. de cōdi. id.
Hec tamen in cōtrariū est x̄itas et virtus
cōsistit in modo prakticādī nō enim potest
repeti qđ vltio loco soluit qđ soluit x̄tute
snie que trāsluit in rem iudicatā igit vt. d
l. i. sed repetam p̄mo centū tātū soluta nā
tamē cōdītiōe indebiti qa debita fuerūt et
quia sponte et scienter tūcū solui ḡ cessat cā
dītiōe indebiti vt. l. i. cum ibi nō per Bart.
s. de cōdi. inde. sed repetaz dicta p̄ma cētū
soluta conditione sine causa quoniamz causa
pter quam ipsa solueraz nūc redacta ē ac
nō cām nā ipsa solum vt ip̄petuū oseqret
liberationē et qđ amplius x̄tute dicti istri
et dicti crediti nō possem ingetari vel a me
peti vt insti. qb. mo. tol. obli. in pn. et tamē
istud cōsecutus in effectu nō sū qđ tu x̄tute
dicti crediti et dicti instrumenti itez egili
cōtra me et obtinuisti sniaz et secūdā solōez
et exactionez. ynde p̄ma solutio redacta ēt

ad nō causam et sine aliqua causa que me ī
effectu nō liberavit ē penes te. iō ego possū
dicta p̄ma cētū cōdītiōe sine cā tanḡ penes
te sine cā existētia p̄tere vt. l. si fullo. s. de
cōdi. sine cā et qđ ibi Bart. et p̄ hoc ē casus
aptus fm yna lec. glo. in. l. iul. ū debitorē
s. de cōdi. idebi. **F** In gl. i. ibi multo min⁹
et postea libedit videt redire ad nō causaz ū
et hoc sequtur hic Bart. ad līam i. viii. coll
in xl. et p̄ hoc dico statutū est hic ū. et de
hoc est casus aptus in. l. elegat. s. si qđ post
s. de cōdi. inde. in xl. ideo cōdēnatus et ibi si
hic nō videt secula cā cum trāslaciōni nō
stet ū. et bene etiā facit. d. l. si fullo. ybi ista
fuerūt de mente dñi mei pa. de ca. et istud
tenetas qa est casus in dictis iuribus līz tū
cum me audiente. do. meus Jo. legeret. l. i.
patores. s. de re iudi. facerem sibi dicta ar
gumēta ipē ibi altera vie conat⁹ fuit i yna
apostilla respondere. sed trusa est qđ tene
menti p̄petuo qa iam sunt duo āni quibus
hoc hic obtinui i yna qđ vnius de alredo
Mon ob. fūdamētū Val. et Saly. videlic⁹
qđ vt⁹ dicti instrumenti adhuc viget et p̄c
oppōni exceptio dolo facis p̄tere quoniamz
Bndeo qđ hoc nō est ūm quia dicta x̄tus
dicti instrumenti fuit totalit̄ transffusa i iudicio
quādo obtinuisti sniaz cōtra me et ego pro
illo instro et snia solui igit dictum instrim
fuit cōsecutum suū. effectū nō potest etiam
alium effectum opari circa p̄ma solutioez
qa fz hoc x̄tute dicti istri bis idē repetēt
tontra. l. bona fides. de reg. iur.

F Quis et quo appellat Rīca.

F Videlic⁹ a qbus nō licet appellare sed
qa illud est casuale et regula est in cōtrariū
ideo libungit regulam affirmatiuā qa et quo
appellat.

Q **A**mod dī
citur. A iudice dele
gato appellat ad dele
gatē l' eius successore
b. d. p̄mo. Ab eo nō
cui mandata est iurisdictio appellat ad su
piorem mādātem. b. d. **F** Vel sic. a libde
legato nō appellat ad p̄mū delegantez si
ad ordinariū. b. d. fm glo. vel sic. a vicario
nō appellat ad eum qui eum dedit vicariū
si ad supiorem ipsius dantis. b. d. **F** Nō
ibi q̄ iudicem dedit coniuncto ibi vt etiam
successor qđ q̄uis aliquid concedatur yni

intelligit etiam cōcessum successori suo in dignitate et quis videat psonale tñ magi videt considerari sib noie dignitatis ut in. c. quoniā abbas. de offi. dele. et dicitur idem corpus vt. l. pponebat. s. de iudi. et hoc nō est mirum qd quis statutū etiā exorbitas loquas de debitore habet locum etiam in eius successore et herede ut nō Bartl. ang. et dō. meus Jo. in. l. postulatē. in pn. p illuz ter. s. ad trebel. et nō Saly. in. l. fi. s. in. c. p. tatione. C. de iuri. delib. **N**ō qd a iudice dato qd fuerit dans appellat ad dātem qd est xum sib Raph. in delegato sec in ordario licz Bartl. hic sentiat contrariu duz dicit qd hoc pncipiū bz locū siue in eo qui de dit iudicem ordinariū siue in eo q dedit iudice delegatū qa sib hoc semp appellat ad pncipem qui ordinarios dat vt. l. more et. l. et quia. s. d. iuri. om. iud. et tamē hoc est falso vt. l. i. s. p. et. l. ipatores. in pn. s. de app. Tu addas qd hoc vult expresse glo. magna hic ibi obstat qa sic semp zc. et in si ipsius glo. In glo. magna. in. s. i. ibi qd vel rici nō ipse. s. ticius zr. **N**ō ex ista pma lectura Jo. que cōit tenet duo. Primo qd qd potest delegari ad vniueritatem caularū qd pcedit si fuit cōmissa vniuersitas carū certi loci alias cōmissio nō teneret iuxta nō in. c. ad hcc. de Rpti. et. l. fi. circa medium ibi an iurisdictione adberet. C. ubi et apud quē et nō Bartl. in. l. a iudice. C. de iudi. z^m qd sic delegatus ad vniueritatem potest vna cā sibdelegare vt hic ita sibdelegat in vna cā potest vnu articulū dicte cause sibdelegare ita dicit Bartl p istum ter. in. d. l. more. et Inno. in. c. cz Bartold. de re iudi. qd an sit xum. s. dicam. Tu tamen addas et tene mēti ppetuo qd tales delegati ad vniueritatem carū certi loci dicunt hre iur. s. actoz delegatam et nō ordinariā vt est glo. sing. in cle. ij. de Rpti. in x. ferraneo. et ibi p. et anera. in x. ij. pncipalit quero et ista lec. Jo est cōis. pterea illa rō que est qd quilibz delegat nō potest sibdelegare est in isto igit. qd sic p. fudamenta ratio quare delegat nō sibdelegat nec de iur. cīnli vt. l. a iudice. C. de iudi. nec de iure can. vt. i. c. sup qonū . s. si xo. de offi. dele. est duplex. primo quia nemo dat qd non habet. l. obseruare. s. i. de offi. pconsul. et legatus nihil pprn det hre si iurisdictione vt vice delegati. vt. d. l. mor et. d. l. et quia. vnde qd est alterius dare nō potest et pprn nihil habet g. zc. si ista habet locū in vniueritate carū igit. Est etiam alia rō quia in delegatōne eligit industria

persone vt. c. fi. de offi. dele. et ista hnt locuz in delegato ad vniueritatem carū et ex his apparet qd licet ista lec. sit cōis tamen non cogruit isti hre qd nō. **I**n ea. glo. ibi. C de iudi. l. a iudice. dō. raph. in hac mā aliter loqtur qa quādoq iudex delegat causam. qdīq mādat iurisdictione. pmo casu loqt iste rex. in pn. nō enī potest iudex delegat ad cognitionē carū alium sibdelegare per d. l. a iudice. z. cāt tunc quia iurisdictionē iudicis dandi licētia vt. l. impiū. de iurisdi om. audi. tunc poterit iudice dare et sic sibdelegare sed suā iurisdictionē mādare non poterit nec a se abdicare vt. d. l. a iudice. ita vult glo. in. l. solet. s. de iuri. om. iudi. Sed tu addas qd p ista dīta Raph. est hic glo. ordinaria vt. s. dicam quia tamen Bartl. reprobat et bene. Delegat g. ab ordario regularit nō sibdelegat qd est xū nisi data fuerit sibi in sua delegatōe potestas sibdelegandi vt est glo. ordi. in. c. his cui. de offi ordi. in. vi. in glo. magna. et sentit glo. et ibi hoc vult Bartl. in. d. l. solet. Item hoc est xum delegado totā cām sibi cōmissam sed vnu articulū dicte cāe an sibdelegare potest et. s. dicam. **I**n ea. glo. ibi. s. de iudi. l. cum ptor. s. i. **N**ō qd delegat ad vniueritatem carū sibdelegat vna cām integrē et hoc est xum licet glo. in. d. l. solet. dicat contrarium et male vt ibi p Bartl. Et adiuras qd glo etiā vult qd ideo delegat pconsulis delegat qa ipse dicit delegat ad vniueritatem cāz et ita etiam volunt gl. in. c. sup qonū . s. si xo de offi. dele. et dicit hre pprā iurisdictione vt. l. cognitio. s. i. s. de offi. eius cui man. est iurisdi. et est etiam ter. s. vnam lec. et ibi glo. i. l. legat. et ibi plene. s. de offi. pconsul. Ex quo sequitur qd potest cognoscere de criminis suspecti tutoris de quo non potest cognoscere nisi ordiariū vt. d. l. cognitio. s. i. et. l. i. s. suspecti. s. ad turpil. et dare tutoris vt. l. penlt. s. de offi. pconsul. qd nō potest nisi ordiariū vt. l. inuito. s. tutor. s. de tute. Itēz cognoscit de causis meri et morti ipij vt. l. solet. s. de offi. pconsul. qd delegari nō potest vt. l. i. s. i. de offi. eius cui man. est iurisdi. igit sib do. Jo. de ana. tu dicas qd est rō quaz ponit ter. in. d. l. cu ptor. s. i. vitz qd delegatus pconsulis bz iurisdictionē a lege g. dicit quodāmō ordiarius g. nō ē miruz si sibdelegat vel dicas qd rō est quia pconsul aliquē nō potest instituere vel destituer et remouere delegatū sine cōsensu pncipis vt. l. solent. s. sicut aut. de offi. pconsul. in fi. qd potest ipm cōfirmare et cōfirmat ar. nō per